
SMLOUVA Č. 2010055293
o dodávce pItné vody a odváděnf odpadních vod (dálejen smlouva)

SMLUVNÍ STRANY

Dodavatel: Brněnské vodárny a kanalizace, as., pisárecká 555/1ä, Brno-střed - PIsárky, 603 (X) Brno
IČO: 46347275 DIČ: CZ46347275
subjekt zapsaný v obchodním rejstňku u Krcijského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783

zástupce ve věcech mluvnÍch: Dagmar Pechová, na základě pověřeníze dne 6.6.2019

Vlastník pňpojené stavby jihomoravský kra]
nebo pozemku: Žerotínovo náměstí 449/3, Brno-střed - veveří, 601 82 Brno

IČO: 70888337
Zástupce ve věcech smluvnfch: RNDr, jana Marková -ředltelka Střední školy Brno, Charbulova

Odběratel: Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková ornanlzace
Charbulova 1072/)06, Brno-Černovice - Černovice, 618 lX) Brno
IČO: 60552255

Zástupce ve věcech smluvnÍch: RNDr. jana Marková - ředitelka

Daňová adresa: StřednIškola Brno, Charbulova, pKspěvková organizace
Charbulova 1072/106, Bmo-Černovlce - Černovice, 618 (X) Brno
IČO: 60552255 DIČ: CZ60552255

1. Obecná ustanovenľ
Tato smlouva se uzavkú na základě zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacich pro
veřejnou potřebu (dále jen Zákon) v platném znění, vyhlášky ministerstva zemědělsM č. 428/2001 Sb., v platném znění (dále jen Vyhláška),
kterou se provádí zákon a na základě podmínek dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod (dále jen Podmínky), které jsou nedňnou
součástí této smlouvy .
Podmínky dodávky pitné vody ci podmínky odvádění odpadních vod jsou uvedeny v Podmínkách, kteíé jsou nedňnou součástí této
smlouvy.
Dodavatel vy|ljčuje pMet{ nabídky s dodatkem nebo odchylkou,
2. předmět smlouvy
- dodávka pItné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu (dále jen vodovod)
-odváděnAa čišfěnIodpadnľch vod kanalizací pro veřejnou potřebu (dále jen kanalizace)
Smluvnf vztah vzniká uzavřením písemné smlouvy.

3. Doba platnosti smlouvy
Smlouva se uzavkti na dobu neu©tou s účinnosti od: 6.5.2021

4. Ceny pro vodné a stočné
Dodávky pItné vody o odvádění odpadních vod se fakbmjľ za sjednanou cenu. Za sjednanou cenu se považuje vodné a stočné dle
platného ceníku dodavatele.
Cena pro vodné a stočné se stanoví v souhdu s platnou legMativou, Ke dni UzavřenÍ$mlouvy se jedná zejména o zákon č. 526/1990 Sb., o
cenách, v platném znění, vyhlášku č. 450/2009 Sb., kterou se provádí zákon o cenách a Cenové rozhodnutí (výměr Ministerstva financí),
zákon a Vyhlášku, kterou se provádí Zákon.

Konkrétnř výše (j forma vodného a stočného je stanovena platným ceníkem dodavatele Cena je vyhlášena zveře]něním cenfku:
- v sidle dodavatele
- v regionálním tisku
- na adrese www.bvk.cz

5. Dodávka vody z vodovodu
5.1 Kvalita pItné vody dodávané z vodovodu se ňdízákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a vy'hláškou

č, 252/2004 Sb,, kterou se stanoví požadavky na pitnou vodu a rozsah a četnost jeň kontroly.
5.2 Limit množství dodávané pitné vody, množství wČU]ÍCÍ kapacitu vodoměru a zpŮsob stanovení množství odebírané pItné vody jsou

uvedeny v pFňoze č. 1 této smlouvy.

6. Odvádění odpadních vod kanallzacf
6.1 KanalizacÍ mohou být odváděny odpadni vody jen v míře znečištěnia v množsNI sWnovéném v kanalizačnim Kidu,
6.2 ZpŮsob stanovení množství odváděných odpadních vod a limity znečištění vypouštěných odpadních vod jsou uvedeny v příloze č. 1

a č. 2 této smlouvy.
6.3 Odvedení srážkových vod je splněno okamžikem vtoku sůžkových vod z kanalkační přípojky do kanahace.

Není41 množství srážkových vod odváděných do kanalizace přlmo pHpojkou nebo přes ul1čnĹ vpusť měřěno, vypočte se toto mnažstvi
zpŮsobem, který stanoví platný právni předpis, Způsob výpočtu množství srážkových vod odváděných do kanahace je uveden v
příbze č. 1 této smlouvy.
Odběratel je povinen pro výpočet srážkových vod předat dodavatell celkovou plochu odběrných míst dle výpisu llstu vlastnictví, a
Táto plocha se rozdělí na:
- a - zastavěné plochy a těžce propustné zpevněné plochy
- B - lehce propustné zpevněné plochy
- C - plochy kryté vegetací

6.4 jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem z části spotřebuje bez vypQUšfěni do kanalizace a toto množsNí je prokazatelně větší
než 30 m3 za rok, zjistí se množství vypouštěných vod do veřejné kanalizace bud měřením nebo odborným výpočtem podle
technických propočtů předložených odběratelem a ověřených dodavatelem, pokýd se předem dodavatel s odběratelem

v-smi I7-01-dodávka-v4 strana 1 z 7 2130111



nedohodil jinak.
Pro pHznánľ dobropku je rozhodujľcl porovnáni denních průměrů fakturačních období v zimním a letním období, V případě dvow
odečtů v průběhu vegetačního období, se porovnávají obě po sobě ]doucí měřená období, pH čemž je rozhodu]fcí skutečný denní
průměr vyšší (výhodnější pro odběratele).
Vypočtené množství m3 dodovatel porovná s maximálni výši dobropisu (množství teoreticky neodvedené vody) ci posoudí výsledné
množství pro dobropis.
Maxlmální výší dobropisu za množství vody neodveden' kanalizaci je teoretická spotřeba vypočtená dle směrných čÍsel v m3.
Dobropis bude dodavatelem vystaven pouze jedenkrát ročně za celou nemovitost.
Tiskopls protokolu (žádosti o dobropis) je k dispozici v sIdle dodavatele, nebo na stránkách www.bvk.cz.

7. Způsob fakturace a zpŮsob plateb
7,] Dodávka pitné vody z vodovodu a odvádění odpadních vod do kanalizace uskutečněné podle této smlouvy se fakturu]e a platí dle

platného ceníku dodavatele. V případě, že dojde k Úpravě cen vodného a stočného a nebude proveden fyzický odečet, provede
se fakturace na základě průměrné denní spotřeby propočtené počtem dní za původní cenu ke dni uvedené zrněny, dále pak za
cenu novou a to od data platnosti této zrněny. Tento pomp se uplatnÍl v případě změny sazby DPH, pokud to právní předpis bude
umožňovat.

7.2 Fakturace vodného a stočného je prováděna nejméně ] x za rok, Dodavatel vyhotoví od data odečtu vodoměru do 15 dnů fakturu.
Tato je splatná v lS-ti denní lhůtě od data odeslání. V pňpaáě hrazení mě$ičnÍch záloh budou tyto vyúčtovány minimálně ix za rok.
Plátce daně z přidané hodnoty, který hrad zálohy, obdm řádný daňový doklad podle platného mění zákona o dani z pňdciné
hodnoty č. 235/2004 Sb, v případě, že je dohodnut elektronický přenos faktur, budou faktury zasílány ve formátu PDF na dohodnutou
elektronickou adresu.

7.3 je-li odběratel v době odečtu vodoměru nepřítomen, je povInen ohlásit dodavateli přesný stav počĹtcjd|a vodoměru do 5 dnů
(tlskopls k ohláSenl stavu vodoměru zanechá u odběratele zaměstnanec provádě]ÍcÍ odečet). jestliže tak odběratel ne|jčiní ve
stanoveném termínu, vyúčtu]e dodavatel spotřebu vody podle výše předchozího odběru ve srovnatelném období. PH nás|edUjícim
odečtu, o kterém dodavatel odběratele předem vyrozumí, je odběratel povinen umožnit zaměstnancľ dodavatele přístup k
vodoměru.

7.4 odNřatel je oprCivněn, v soubdu s reklamačním řáde před Up|ynljh'm doby splatnosti reklamovat bez zaplaceni fakturu, která
neob$ahule některou náležitost nebo má jiné závady v obsahu. Reklamace faktury musí být písemná a musí obsahovat l důvod
reklamace.

7.5 Dodavatel je povinen podle povahy nespnávnostl fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněnou reklamaci faktury přestává běžet
pŮvodní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne odedánľ opravené nebo nově vyhotovené faktury.

7.6 ZpŮsob plateb fakturvčetně pKpadných záloh je uveden v pňoe č, 1 této smlouvy.
7,7 Odběratel se tímto zavazuje uhradit faktury v ŤermÍnu spbtnostl uvedeném na faktuře, v případě opožděné platby se odběratel

zavazuje uhradit Úrok z prodlení v zákonné výši.

8. Změny a ukončeni sMwního vMQhu
8.] Smluvnl strany se zavazuji, že jakékoli skutečnosti, které budou mít vliv na zrněnu této smlouvy', budou pÍsemně oznámeny ostatním

smluvr)Ím stmnám.
8.2 Smlouvu Im měnit pouze písemnými dodatky. za pkemnou formu se nepovažuje právní ]ednáňí učiněné elektronicky nebo jlnýml

technickými prostředky umožňujtimi zachycení jeho obsahu a určení jednajlcí osoby.
8.3 Sm||jvnl strany se dohodly, že odběratel nepřevede práva a povlnnostl ztéto smlouvy nebo z]ejí části třetí osobě.
8.4 PR ukončení smlouvy odběratel předložl stav vodoměru k datu ukončení smlouvy odsouhlasený novým odběratelem, adresu pro

zaslání fúktury k datu ukončení, kontoktni Udaje nového odběratele, v případě ukončeni této Mouvy a neuzavi\enÍ nové pro dané
odběmé místo, je odběratel povInen pňpadně umožnit dodavateli součinnet při přerušení dodávky vody či odváděni odpadních a
srážkových vod. Náklady na přerušení dodávky vody či odváděni odpadních a srážkových vod uhradí dodavateli odběratel,

8.5 Platnost smlouvy uzavřené na dobu neurčltou skončí dohodou smluvnÍch stran q nebo Up|ynljtím výpovědní lhůty. výpovědní lhůta se
sjednává v délce 1 měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce nás|edljjÍcÍho po doručení výpovědi druhé smluvnÍ straně.

8.6 Odběratel má právo odstoupit od smlouvy v případě pocblatného zvýšení ceny pro vodné a stočné.
8,7 Pro všechna doručování se sjednává nevyvratitelná právni domněnka doručení zásilky pro případ, kdy adresát nebyl zastižen a

nevyzvedl zásilku na adrese pro zasňání korespondence, uvedené v této smlouvě.

9. Smluvní strana, Herů je fydckou osobou
tímto potvrzuje, že byla v okamžiku zIskánl osobních údajů dodavatelem seznámena se skutečností, že dodavatel zpracovává jeň osobní
Udaje a osobní údaje osob zmocněných k jednání pro účely plnění této smlouvy a pro plnění zákonných povinností dodavatele. Osobní
Údaje budou dodavatelem zpracovávány po dobu trvání smlouvy a následně archivovány po stanovenou dobu, Fyzická osoba má
především právo na pňstup ke svým osobním údajům a na jejich opravu, a to vždy v souladu s právními předpisy.
Kontaktní údaje pro uplatněrú těChto a dalších práv týkajÍcÍch se zpracování osobních údajů jsou:

sídlo dodavatele: Brněnské vodárny a kanalizoce, as., Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno
e-mail: bvk@bvk.cz
telefon: 543 433 111
datová schránka: c7rc8yf
VIce Informací o zpracování osobních údajů poskytu]e dodavatel na svých Internetových stránkách www.bvk.cz a v sIdle společnosti.

10. Podmínky dod&ky pHné vody a odváděni odpadních vod (dále jen podmfnky)
Odběratel podpisem této smlouvy poNrzu]e, že byl seznámen s Podmínkami, které jsou nedňnou součásti této smlouvy. podmfnky jsou k
dlspoáci v sÍdle dodavatele a na internetových stránkách dodclvate|e (www.bvk.cz). Podmínky platné pro dřívější období zašle odběrateli
na vyžádání e-mailem nebo ve fotokopll. Dodavatel je oprávněn navrhnout zrněnu podmínek. Dodavatel seznamu]e odběratele s
návrhem změny Podmínek v sidle dodavatele a na intemetc"ůch stránkách dodavatele (www.bvk.cz) ne]později 2 měsíce přede dnem,
kdy má změna nabýt Účlnnostl. Pokud odběratel změnu neodmÍt|, platí, že zrněnu pňjai. Odběratel má právo změny odmítnout a smluvní
vztah z tohoto důvodu vypovědět dle ustanovení o změnách a ukončení smluvnĹho vztahu. Podmľnky Jsou platné pro všechny srňbuvy o
dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod.

v-SM117-0kdodávka-V4 strana 2 z 7 2130111



11. Smlouva
(textová i přílohová ČáSt) je uzavřena ve tro|fm vyhotovení (lx dodavatel, lx vlastník připojené stavby nebo pozemku, lx odběratel).
NedÍlnou součásti smlouvy ]$ou její přňohy Č.1 a č. 2. a Podmínky. Srrduvní strany svými podpisy potvaují souhlas s obsahem této smlouvy a
je]1 pňlohou č. 1 a č. 2. Tato smlouva nebylci uzavřena v tIsnl ani za nápadně nevýhodných podmínek. Odběratel prohlašuje, že jim
poskytnuté Údaje pro uzavření smlouvy jsou pravdivé.
Tato smlouva je uzavřena adhemfm zpŮsobem a nevztahuje se na ni povInnost uveře)nění v reglshu smluv dle zákona č, 340/2015 Sb., o
Máštntch podmínkách Účinnosti některých smluv, Uveřejňovánľtěchto smluv a o registru smluv (zákon o reglstru smluv) ve mění pozdějších
předpisů.

VSM117-01-dodávka-V4 strana 3 z 7 2130111



Příloha č.1
ke smlouvě o dodávce pitné voe 1 a odváděni odpadních vod č. 2010055293

SMLUVNĹSTRANY

Dodavatel: Bměnské vodárny a kanalizace, as., Pisárecká 555/10, Brno-střed - PIsárky, 603 (X) Brno
IČO: 46347275 DIČ: CZ46347275
sub)ektzapsaný v obchodním rejstKku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783

zástupce ve věcech smluvnkh: Dagmar Pechová, no základě pověřenlze dne 6.6.2019
VIastnk připojené stavby jIhomoravský kŕäj
nebo pozemku: Žerotínovo náměstí 449/3, Brno-střed - veveřl, 601 82 Brno

IČO: 70888337 DIČ: CZ70888337
Zástupce ve věcech smbvnlch: RNDr. jana Marková - ředitelka Střední školy Brno, Charbulova

Odběratel: StTednl škola Bmo, Charbulova, pňspěvková organizace
Charbulova 1072/106, Bmo-Černovlce - Černovice, 618 00 Brno
IČO: 60552255

Zástupce ve věcech smluvnÍch: RNDr. jana Marková - ředitelka
ZasfIacf adma: Stlbdní škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace

Charbulova 1072/)06, Bmo-Černovice - Černovice, 618 00 Brno 18

Technlcké číslo odběru: 255 - 37 Adresa stavby, pozemku: Brno-P emovice - Cernovlce, ChQrbu|ova 1072/106,k, ú. Ĺernovlce č. parc. 1684/1

provozovatel vodovodu a kanalizace: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1ä, Brno-střed - Pisárky, 603 (X) Brno
Vladnkvodovodu: StafutámÍmě$to Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-střed - Brno-město
vladník kanalhtace: Statutární město Brno, Domlnlkánské náměstí 196/1, Brno-střed - Brno-město
VIastnkvodovodnf přípojky- dle
Wělenfodběratele: jIhomoravský krcij, Statutární město Brno
(zádupce $po|Uv|adnků pHpojky):
vladník kanalkačnIpňpojky- dle
sdělení odběratele: jihomoravský kraj
(zástupce $po|w|agnÍků přípojky):
počet hvale připojených osob - dle sdělení
odběratele ke dni UzavřenĹsm|oUvY: 90

Způsob danovenímnobM od0bfrané vody: měřeno vodoměrem
Způsob danovenImnožsM .
odvóděných odpadních vod: ve vySl vody dodané (odebrané) z vodovodu
Llmh množství dodávané vody a Limľl množMvypoušlěné
množství Určujk{ kapacitu vodoměru: 35 m'/den odpadnivody:
Maxlmálnľ hodinový průtok 3,)0 l,.
Tlakové poměry v mfdě pňpojky: Minknální 0,25 MPa

Maxknálnľ 0,73 MPa
Ukazatelejakosfl dodávané vo« Obsah vápníku 170 mg/1
(max1má|nľhodnoty) Obsah hořčfku 6,50 mg/l

obsah dusičnanů 48 mg/l
Aktuáhi hodnoty ukazatelů jakosti dodávané vody jsou k dispodc1 na webových stránkách $polečnost1 www.bvk.cz
stav vodoměrv: 1459 Ke dni: 5.5.2021

35 m'/den

Množství srážkových vod odváděných do kanallzace:
Druh plochy:
zastavěné plochy a těžce propustné zpevněné plochy
lehce propustné zpevněné p|ochy
plochy kryté vegetací
Součet redukovaných ploch (sRpj
Dlouhodobý sAzkový normál (v m/rok) (DSN)
Ročni množství odváděných srážkových vod v m' {SRPxDSN)
Podíl vypočteného zpoplatněného množství
Podíl vypočteného nezpoplatněného množství

plocha (m')
9809
] 285
8 590

odtokový$oučin|te| Redukovaná plocha (m')
0,90 8828,100
0,40 514ÁXX)
0,05 429,500

9 771,600
0,5220

5 101
5101

O

V-SM117-01-dodávka-v4 strana 4 z 7 2130111



PIacenIzáloh:
Úhrada faktur bude prováděna:
Případné přeplatky budou vráceny:

vypracoval: Pavla Šebestová

nesjednáno
Převodnípňkaz
,řevodnípňkaz

Datum: 24.6.2021

1 9 -07- 2021
1Z 07. 2021

datum datum datum

Brně
Pisár

V-SM117-07-dodávka-V4 strana 5 z 7 2130111



Pňloha Č.2
ke snMouvě o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod č. 2010055293

SMLUVNÍ STRANY

Dodavatel: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, Brno-shed - PIsárky, 603 00 Brno
IČO: 46347275 DIČ: CZ46347275
subjektzapsaný v obchodním rejstříku u Krajsk6ho soudu v Brně, oddíl B, vložka 783

zástupce ve věcech smluvnÍch: Dagmar pechová, na základě pověření ze dne 6.6.2019
ViašnÍk připojené davby jihomoravský km]
nebo pozemku: Žerotínovo náměstí 449/3, Brno-střed - veveří, 601 82 Brno

IČO: 70888337 DIČ: CZ70888337
zCstupce ve věcech smluvnfch: RNDr. jana Marková -ředitelka Střední školy Brno, Charbulova
Odběrdel: StřednIškola Brno, Charbulova, příspěvková organizace

Charbulova 1072/106, Bmo-Čemovice- Černovice, 618 00 Brno
IČO: 60552255

Zástupce ve věcech smluvdch: RNDr. jana Marková - ředitelta
Zasilacf adresa: Střední škola Brno, Chorbulova, přlspěvková organizace

Charbulova 1072/106, Bmo-Čemovice - Černovice, 618 ClO Brno 18

Technické čklo odběru: 255 - 37 Adresa stavby, pozemku: Bmo-Čemovice -Černovice, Charbulova 1072/106,
k. ú. Černovice č, pam, 1684/1

LIMľTY ZNEČIŠTĚNÍ DLE PLATNÉHO KANALIZAČNÍHO ŘÁDU:

Do stokové sítě (tj.jednotné nebo oddľlné splaškové kanallzacel nesmí vniknout nádedujIcl látky, pokud nejsou součástí odpadních vod v
rozsahu povoleného nakládání s vodami:

- zvlášf nebezpečné látky zákona č. 254/2001 Sb., o vodách. tj.:

1. Organohalogenové sloučenlny a látky, které mohou tvoňt takové sloučeniny ve vodním prostředí,
2. organofosforové sloučeniny,
3. QrganocÍnové sloučeniny,
4. látky vykazljjÍcÍ karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve vodním prostředí nebo jeho vlivem,
5. duť a její sloučeniny,
6. kMmium a jeho sloučeniny,
7. persistentní minerólní oleje a persistenmľ uhbvodlky ropného pŮvodu,
8. persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet ·ůstávat v suspend nebo klesnout ke dnu a které mohou zasahovat do

jakéhokoliv užNánľ vod.

- nebezpečné látky zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, tj.:

1, Metaloidy, kovy a jejich sioučeniny { zinek, měd, nikl, chrom, olovo, selen, arzén, antimon, molybden, titan, cÍn, baryum,
berylium, bor, 1jKjň, vanad, kobalt, thalium, telur, stKbro),

2. biocidy a jejich deriváty neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek,
3. látky, které mají škodlivý Účinek na chuť nebo na vŮni produktů pro lidskou spotřebu pocházejících z vodního prostředí a sloučeniny

majÍcÍ schopnost zvýšit obsah těchto látek ve vodách,
4. toxické nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou zvýšit obsah těchto sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež

jsou biologicky neškodné nebo se rychle přeměňujľ ve vodě na neškodné látky,
5. elementární fosfor a anorganické sloučeniny fosforu,
6. nepersistentní mineřúlní oleje a nepersistentní uNovodíky ropného pŮvodu,
7. f1uoridy,
8. látky, které mají nepříznivý účinek na kydíkovou mvnováhu, zejména amonné soli a du$itclny,
9. kyanidy,
10. sedimentovatelné tuhé látky, které mají nepňznivý účinek na dobrý stav povrchových vod.

- další, nespecifikované látky s nás|edujÍcÍmi charakteňstikami:

a) Radioaktivní, infekční a jiné, ohrožujÍcÍ zdraví nebo L'..'zpečnost obduhovatelŮ stokové SÍtě, popňpadě obyvatelstva nebo
zpŮsob|jjĹcÍ nadměrný zápach,

b) narušujÍcĹ materiál stokové SItě, nebo čistírny odpadních vod,
c) zpŮsobujicÍ provoznlzávady, nebo poruchy v průtoku stokové SItě, nebo ohrožuňcí provoz čistírny odpadních vod,
d) hořlavé, výbušné, popř. látky, které smÍsenÍm se vzduchem, vodou, nebo jinými látkami, které se mohou v kanalizaci

vyskytovat, tvoří nebezpečné směsi a to iv těch případech, kdy se jedná o látky jinak nezávadné,
e} trvale měnící barevný vzhled vyčištěné odpadní vody,
f) pevné odpady, včetně kuchyňských odpadů, ať ve formě pevné nebo rozmělněné {např. vodní suspenze z drtičů kuchyňských

odpaciů), které se dají likvidovat separací a následnou manipubd dle platné Iegislafivy o nakládáni s odpady,
g) jedy, omamné látky a žÍraviny.
h) pevné předměty ('ejména hadry, plasty, láhve, obaly, provazy, injekční stňkočky
i) látky, které jsou produkty z rostlinné a živočišné zemědělské výroby (např. koncentrované silážnÍ šfávy, statková hnojiva, komposty]
j) koncentrované jedlé oleje nebo tuky (smažÍcĹ fňtovaci a jiné jedlé oleje a tuky)

V-SMI 17-0j-dodávka-v4 strana 6 z 7 2130111



Kombinací vhodných opatření je třeba co nejvíce omezit vnikání látek µ10cházejÍcÍch z tzv. plošných zdrojů znečištění do jednotné nebo
oddilné kanalizace sĺoužĺcí k odvádění srážkových vod (a rozhodnutím vodDpnávnľho Úřadu prohlášené za kandizoce pro veřejnou
potřebu:
jedná se především o :

a) soli použľvmé v období zimní údížby komunikací,
b) jiné pevné látky organického i anorganického pŮvodu,
C) látky ropného pŮvodu (vyjádřené jako obsah NEL - nepolámi exhuhovatelné látky, nebo jako obsah uhlovodkŮ Ciq - C4q ].

které jsou srážkovými vodami odnášeny z venkovních (zpevněných) ploch jednotlivých nemovitostí z pozemních komunikací, jejich součástí
a pHslušensM a přes dešťové vpustě a kanalizačnI šachty vnikají do kanalizace pro veřejnou potřébu.

Tato opatření zahrnují např. vhodné zpŮsoby údržby pozemních komunikaci (mj. čištěni lapačů splavenin v dešfových vpustích), instalaci
vhodných typŮ odlučovačŮ ropných látek (účinnost odstrQňování ropných látek je zvolena v závislosti na místních podmínkách - především
podle toho, zda je srážková voda odváděna přímo do vodního toku nebo do kanalizace zakončené čistírnou odpadních vod), pravidelně
udržovaných podle dopomčení výrobce.

Do oddilné kanalizace 5ĺoužící k odvádění srážkových vod přfmo do recipientu nesmějí být vypouštěny odpcdnľ vody, a to ani po
pl'edčištěniv čistírně odpadních vod nebo z filtrací z bazénů.

19-07- 2021 1z 07. mi
12 07. mi

v-sM117-01-dodávka-v4 strana 7 z 7 2¶3c111



1

Brněnsk6 vodárny a kanalkace, a.s.,
subjekt zapsaný u Kmgkého 8oudu v Brně, oddíl B, vložka 783

IČO: 46347276

PODMÍNKY
DODÁVKY PITNÉ VODY A ODVÁDĚNĹ ODPADNÍCH VOD

(dále jan Podmínky)

1. Úvodní mWnovenf
Bměnské vodámy a kmalizace, ä.8. vydáva)1 pm dodávku pltn6 vody a odvddénf odpadních vod tyto Podmínky. Podmlnky se
Kdi zákonem č, 274/2®1 Sb,, o vodovodech & kana1iucfch pro vdbjnou potl%u, v platnám zněnf (dále jen Zákon) a jeho
pmvádécf vyhláškou č. 428/2001 Sb., v pIatnôm znění (dále kn výh1äška) a ddštml obecně Uvaznýml pŕävnlml přbdp]$y.
Vztahy mezí dQ1dwaekm r odběmN1em, které nePou vý9lwňô upmvmy SmbuvcFu, Zákonem mbo Vyhláškou, 8é řidl
zákonem č. 89/2012 Sb., v platném znění.

2. Vymezeni pojmů
2,1 Qgmbůám je dastnfk pmmku ň8bo stavby pnpokné na vodovod pro potřebu (dále jen vodovod) nobo
Hnalizad pro veřejnw potfěbu (dälé jen kmallzae), děb pek v pňpadech uvdených v Zákoně - organizační slaäca státu,
popL £po|Bčen$tv1 vlastníků. Pokud tuav% Mouw o dodávce páně vody & cxtváděnl odpadnlch vod (dále jen Smlouva)
ibpokčný ugfup¢e $polwla$tnľkÚ pozemku nebo skvby má Béza b, hjednä podohodě a vd 8hoc$ě s nimi,
2.2 je provazovatel, který pravozuje vodovod a kmdizaä m zákiadě síNouvy uzMené b vla8tľllkem vodovodu a
kElna|izlaoe, Provozovatel na základě smlouvy diě § 8 odst. 2 Zákona vykoUvá ve vztahu k odběrateli vUkerá prwuzni máva a
povinnosti \MstnÍkä vodovodu a kanaňzae.
2.3 stanovu}e mvyššľ přípustnou mim znečkitěni odpackíich vod vypoumných do Kanmace, popŕipadě
nejvyšší pňp®né množ3tvl těchto vod a daWf podmlnky provozu
2.4 je 8amostatnou stavbou Nořenou úsebm potmbf od odboMlz vodwodnfho řadu k vcxkmru & nenú
oswen v®oměr, pek k vnltřnlmu uzávěni přip*ného po»mku nebo stavby.
2.5 je 6amo$tdnou stavbou tvořenou úsekem poůuN od vyůgtěnl vnitfnl kanallzaa stavby nobo
odvodněM pozemku k zaústěni do stokové sHě.
2.6 jo 8amos|atný pmtorové uzavřený vodámnsky nebo kanaMčně propojený ceAek na $o(Ni$iegfckh
Fuzermch, 2 něhož odebírá pItnou vodu nebo odvádí odpadní vedy jeden odběmÉd
2.7 je cenou 2ä pitnou wdu e za službu spojenou jejfm dodáním. Prá|K) na vodné vzniká vtdcem vody do
mpcýeného bezpmtředně za vôdoméfem, a ned-li osazen vodoměr, VtO¢ vody do vniVnfho uzávěru pnpQlen6ho pQ=ku
nebo stwby, popHpadé do uzávěru hydrantu nebo výtokového $tQjáňU.
2.8 $h&ň9 je =a za službu spopnou s odváděnlm a čištěntm, případně u\ešikQdř\ovánim odpadních v¢d. Právo na
vznká okomžlkem vtoku odpadních vod do kanakae.
2.9 je piwnná 8mlouva uzavibná v muladu 8é Zákonem. za pkemnou formu se nepovažQe pnkvni jednání učiněné
eľsktronkky nebo jkiýmNchn1ckými pmúbdky um2ň(gídmi zachyconl jeho obsahu a urôení jednajfd osoby.

Práva a povinnetl dodavatele a odběrable
3,1 Pokud je pozemek nobo Uavbs pKp¢g0na na vodovod nebo kanalizaci v souktdu s platnými pdvnfmi předpby, vzniká
odbáMsľl nárok na uzavkml pÍs6mm Smlouvy. Tento námk nevzniká, pokud 9é &o)nosdi, u kteíých došlo k povolení pňpcýenf
na wdovcxi nebo kanalizeci, změnily natolk, Ze nejmu splněny podmínky pm wa%n1 této Smlouvy na strm6 odb&atěe.
Dodawtel nesml pR uzavkánl Smhwy kdnat v rozporu 6 dobíým1 mravy, mjrMna nwml odbéndek di8kňminovat. Dodavatel
je oprávněn přezkoumat Udaje uv®en6 ®b$ratUm a pažadovat měnu smluvntho vztahu dk skutUmti. Smlwnľ stnany se
zäv&zkjjĹ pukytnout SI pKměľbnou vzágemnou mučinnost. OEoby oprávQM jednd za smluvní strany, j9oú povinné doložit
cµávněnf k jédnánf pIbd podpimm Smbwy.
3.2 Odbératd je povInen umožnit dodavateli přístup k vcdomäru, cMnlt vodorMr PM poSkozenlm (mchanidcým, ohněm,
mmem) včetně zdlmnf pro dálkový odečet & plomby prokazujľd úliednl ověření podk obecně závazných píávnfch plbdplsů
a bez zbyt6čnéhQ odkladu pnokazatelně oznámh dodavatdl jejich poKkozmf či závady v m6lbnľ. pokud wdoměr umktén
všacht& muM být tato odvodném a pHstupna pm přMděnľ odečtů. Po¶dop vodoměrM šachty must zůstat volný, bez
pčekáZek bránldch jeho &%nL Odběratel k povInen kontrolovat stav vodoměm a MM se stud o Nchnkký shiv vn1tlhkh
vodoin$talačn[a rozvodů tak aby nemohlo pN výměně vodoměru dcýlt k jeho v pňpetdě poškozenfvodoměm dodavatel
vyůčtuk odběrateli náklady 8pokn6 $ jeho výměnou, vč8tně näkMŮ vzn|k!ých v so^|ostf s opmvou a cejchováním vodoměm
(mntuálně úhradou nového vodoměru). Spotkba vody bude do okamžiku výměny nového wdoměru vypočtena tEKmnickým
píopoCtem vmuladu Zákonem, Odběratd je oprávněn zřídit ztechn1ck6 mktnosti nebo skbpa, vb kteN je uml8teň
vodoměr, obytnou místnost jen z pkdchozlm souMasem dodavatde a za podmínky pNmísténl vodoměru do jiné technické
mf8tnost1 mbo došachty. PNmktěnkn vodoměru nemůže k pMbuženf vodwodnf pNpcýky v ústi plbd vodoměrem.

3.3 Odběratel je povInen dbát pkdpisů a naNzenl, vydaných kzajištěni sptávM funkce vniúh1ho vodovodu a jeho
a Kdľt 8é pokyny dod&v&tde. Dodavatd má pAvo, kdykoliv provést prohKdku a kontrolu odběrného mršta, není-li v roaporu
$technldcýml nomami a připojovadml podmľnkaml. V pňpadě, Z8 $täv cx$běm6dwa zaří»n1 r|eQdpovfdá
doporučuj(d normě ČSN 75 5411 tak, že může způsoblt pd&s nebo kolMnf Uaku vody ve vodwodnl stli, ohrozit zdraví,
Hzpečnost osob nebo m¶etek, je povInen odběmtal v muladu seZákonem tyto závady odstmnlt. Pokud t&k neučiní ve lhW

podmínky dodávky pRné vody a odväděnl odpMních vod



2

pro od9mněnf závad Mnown6 dodwabbm, je dodavaW opnávněn dodávku vody z wdwodu pňmšit. Lhůta danovená
dodavawkrn nesmí být km[ než 3 dny.
V 8oúladu g platnými právními plbdpksy je 8t&no%no, Ze maximálni pktkk v nejMúkh mbtech vodovodní
Uakového pásma nesmí prWyš|wat hodnotu 0,6 MPa a v«iůvodnený¢h přfpackch 0,7 MPa. Hcdnota mľnlmáWho
hydMynamHého tlaku je 0,15 MPa PR zástavbě do dvou na~n[ch podlaží a O35 Mpa pm vlcepod@í zástavbu.
VpKpadě, Za tyto hodnoty nejsou na 9täv¶ld 8W dodržmy, odb&M mňzuje pňdušnä technldcá opatŕen( na vnitřnf instdad
objektu.
3.4 Odb6ra%, wrý hodlá 8vé zal¶enf pňpojR na vodovod nebo kanalizad, pMoZi dle pQadavku dodavdde výkmovou
dokumentad mtné Ntuačnfch výkresů pmbra polohy domu vŮČi zMfmnf dodavdok a přihlášku k odběm.
3,5 Odběmtd SI na 8vŮj nákkd osadit na vnitřním vodovodu vla8mf podmžnýwdoměr. Odpočd z podružného vodom6ru
nemá vliv na určmf mnažsM vedy dodan6 dodavdekm.
3.8 OdběMM smf dodávat vodu dodávanou vodovodem pro potlbbu ddMm cdběmtelům jen 8 písemným muh$as«n
dodavatek. ,
3.7 Dodavatel osadí ň& wdovodnf přfpojku odbětatele vodoměr podle mnk*ých po&nfn6k odb&u v®y. »]m6na podlo vý%
průmémého a max1málního průtoku. Vodoměmm mktnované mmžM dodan6 vody je podkladem pm vyúčtwání (kkhmd)
dodávky pitné vody a odv®en1 odpadnf vody do kmdkae, má rovněž vliv na mZlm odečtu a kkturace (např. měsľčnf nebo
pdokdnt). Pokud je wAomór vybmn zalTzenlm pm dälkwý p1bnos fäktumčdch údqjů a dcýde k pochybnostem o jejich
8pľávnosu, Pou mhodujfd zaznamman6 vodoměem Qeho stav).
3.8 Dodavatel podcytne odběratdl na jeho žádogt v 8ou!adu $ pktnou kglsktivou kdkulacl cen pm mm a stočné.
3.9 DodavW má pFávQ stanMt zálohový zpŮsob plateb až do výše eny průměrnou (popř. očekávanou) spo(Nbu
za pNslu6né období. Ph m6né ceny nebo vlm odWw vody (vypouštění odpadnkh vod) má dodavatd PMVO, výM zálohy
8Utomaticky upmvlt, přičemž odběratel má pNn pR mouhlasu s provedanou změnou požadovat úpravu.

4. Dodávka pitné vody a Btanoveni množstvl dodané vody
4-1 pwhmost dWvky pRné vody je v'tokEm my zvodovodu do wdovodni MnWM dodávaná pitné vody
měň dodavatd vodomém, kt0lý je stanoveným rvMdkm podlôhä úřednímu ověknf, v 8oukdu 8ě zvláštnlml pdvnfmi
pkdplsy. vodoměr je vlastnkMm vI8stnfk& voduvodu nobo dodäwtek, MncBsM oáebrané vody v pňpad6, že není osazen
vodoměr, se stanoví podle smémých čIel roční spotřeby vody dkt platných pnkvnlch pkdplsů. odetmú voda
v pmdchoz[m obdobf miMmá1M 1 rok měkna, urči se mnobM odetmné vody za období běž osazon6ho vodoměru podle výše
předchozího odběru. To pbtl jen pro pňµd, pdcud nedošlo ke zmWám podmínek u odběmwie. Dodava%
části vodoměru proú neoprá\Mné manlpukd. Pňpad zásahu oduľatdó do takového zajištění Je považován zd důvod
pm přěrušenl dodévky vody 8 odvád6nl odpadních vod do doby, neZ pomine důvod přerušeni a může být kúňkován jako
pkstupék vd smyslu Zákona.
4.2 Má-li odběratel pochybřmti 0 $prävnQ$U údajů vykázaných vodomómm, můb v souladu 8 §17 Zákona,
dodavatele písemně požáWt o jeho pMkoušenf. 1bkopls ZCdosti o vodoměru jo k v dodavatek,
pfipadné na stránkách spokčnostl (www.bvkcz). Toto právo lze uplatnit nelpozděh pRvýměně vodoměru. Zédcst o
přezkoubnl vodoměru nezpmšťuje odběrable povinnostl zaplatit pibdbženou kktum z& vudM g stočíA
zjísti-h se při pFézkoušsni, žh vodaměr rmplňujě pdEadavky platné pm ověNnl zko(jšmého měm|8, pwutuje se bnto
za nefůnkčnt a množsM vody se daňoví v souladu s ustanovením § 17' odštemc 4 pkmano ä) Zákona. V tomb
případě hradí náklady spojená 8 pMtkoušenlm výměnou vodoměru dod&vateL v opačném pffpadě nákkdy na plbäčMenl
a výměnu vo&měm hradí odběatel.
4.3 OodavaW nmdpovldá za škody a za ušlý zhsk vmiklý nedostatkem tkku vody pň omezení zásobování vodou pro pocuchu
na vodovodu, pH pFerušenl dodávky dektrické ene@e. PH n®ostatku vody nebo z důvodu, pm který je chdävatd optávMn
dodávku vo¢y omezit mbo pkrušit (Zákon § g odst B).
4.4 Zzení, Uckžbu a výMnu vodoměru prwádl dodavatel. jeho povMostí je omámit odbéňddi výrMnu vodoměm akspoň
15 dnf p1Mem, so#sně s vymezením čä3ú v tozmhu maxlmélně 3 hodin, a to l v přlpädě, že vodoměr je píů dexiawtde
MstupRý Ůč8stĹ odHmtdo, pokud se s odběmtekm n®ohodne jinak. Pňtomnému odb6Mel1 se smčasně 8 výměnou
pkdává poNrzenl cAmhujfd zaznamemný dav měbnl odebraného vodoměru u osazeného vodom&u jeho äsb,
zaznamenaný 8täv a tamln, do Wrého mud být vyměněn, Odběratele na odběrném místě udupuje , která je přítomna
V tomto pHpadě dodavatel vygt&vl kktuíu podle stavu vodoměru potvrzeného ktgľá je pHtomna pň odeäu mbo
výměně vodoměru nebo umänk pHstup k vůdoměru & svým podpsom poNrdk stav vodoměru.

5. Odváděnf odpadních vod a 8tanoÉvenľ mnažlgtvf odvedené cApadní vody
5.1 Stoková sfř provozovaná dodavatelem je navrhována s pModlckou návrhového deště p=0,5 tzn., stoková SK je
dimenzována na pNtoky odpavfdajlcf lnbnzitb deště, který se vµkytuje průměrně lx za 2 toky. výěäf bezpeämt M odväd6nf
odpadních vod z n6movttml dosáhne odběrätd opatřenlm na vnitřhl kanahzaci ndjo na kanalkačnf pRpojce - db ČSN 75 67
60,
Zařlzenf, kteíů 8ě pod hkdinou zpětného vzduti ve stoce, na Remu jB nemovitost pňp¶ena, umožňovat
zapkwnf budovy vzdutou vodou. OhraZené pmstory a Mizení 80 mud chránit technickým opatknfm podle ČSN en 120 58-
4.
UMamvenf uvedených nomm 80 týk8jľ všech druhů kanahme q. splaškové, dešťové i jednotné.
5.2 Odvedení odpadních vod z pozemku nebo $tavby. je splnťno okaíMHm vtoku odpadnÍa vod z Hnallzačnf přípojky
do kanahace.
Kanallmd mohou být odváděny odpadn( vody jen vmhb znečišMf a v mnobM, $tanQvM6m v kanakabím Mdu a uzavlbné
Smbuvě. OdHratel je povInen v místě a mmhu stanowném kanalkačnlm řádem nebo vodoprávním mzhodnutlm kontmkwat
mfru zmčišt&)l odpadnSch vod vypouštěných do kma1lzace.
Oc$padn1 vody, kbeN kdodtženf %vyšší míry podk kanallzačnľho Mu vyžadují pmdchozl č1štěnl, mohou být
do kana1izae vypouštěny jen s povolením vudqprávnľho ůkdu. Povoknf může být uděkno jen tehdy. bude-li zajištěno
vyeténÍteato vod na mlru zmčištěnl odpovída]fď kandizačnfmu řádu.
V pHpadé, že je kanaHzaco ukončena čMmou ®padn1ch vod, není dovoleno vypouštět do kanalizae odpadni vody přes
68ptky a ani přes žumpy.
Seznam látek; kNré ňBj8oLl mdemi a u nichž mud být bji¢h vniknut( do kandlzace. pokud neýsou
souu$tí odpadních ved v muahu povoleného nakjädánf s vodami, je uveden v kanakačnlm 1\ädu.

Podmlnky dodávky pItné vody a odváděnf odpadních vod



3

5.3. |\Mož8nĺ odpadních vod vypouštěných do bndizace, měň odběmtd $Yývň mólkhn ulízmfm, jestW to stmovf
kanallučnf Nd.
5.4 pokud nenf mnahM vypouštěných odpadnlch vod měkno, předpokládá 88, Ze odb6ndd, m odebfná vodu z vodw®u,
vypouští do kanalkae takové mnoZstvl vody, kteué odpovídá z]lWnf na vodoměru nebo 8m6mým ädům 8potřet!yvody, pokud
nejsou instalovány vodom6íy. V pHpadě, kdyje mďbn odb& z vodovodu, ale je také maznost odběru z jIných mmjů, poUžq[ se

spotNby vody směrná spotibby nebo knaměkn6mu odNv vodovodu mmždvl vodyzkkané
·jlňých zdmjů, mvozovatelem vodovodu měkňých zdrůýů. Takto z|lš©né mnobtvf odpadních ved je podkkdem
m Novánf stočného. Byľa-ä vypoušWná veda v pMchozfm období mělbna nejm6m 1 mk, urá 8ě mnobM vypouštěné
wdy za období, v němž měknf není píwáděno pMk ot*mu vypouštóně vody ve 8mvnab|ném mělbném obdcbľ To platl jen
pro pKpad, pokud nedošlo ke změnám podmínek u Qdběmtd& pbkud neH poshipwat podle výše uvedeného, pmedo
dodavatel odborný výpočet množsM vody vypouštôn6ho při áiětěnf druhu a bpacity änn% malkDYan6 v napojenO
nomvNostL Lze po@t i Ůdale z n8m¢mbo$tf se stejným nebo obdobným druhem ännostL PmkAZH odběr nebo vypouštění

dtuhem a kapadtou čInncdl múzwané v napojen6 nemcMtôsti (např. v Hse vymazitdnou neohlWnou havád
plfpojky nebo vnitMfho vodovodu nebo vnitřní kanaMe), vypočftává mnobN1 vody vb wzbé na bchnkké možnosti ůnku
d0dévané vody nebo tgchnkk6 možnosti vypouětěnf vody.
6.5. Vypou§t1jl odběmtd do kanalizace vodu z jhých zd@ů neZ zv®wodu a není-li možno äµtit mnohM vypouštěn6
odpadni vody mělbním nebo jIným zpŮsobem 81E|nwmm pmváděclm právním plbdpisem, 88 mnahM vypQuštených
odpáďM¢h vod odbomým výpočtem ověkným doclavatskm.
5.8. výpcN%t mnohtv1 nemělbných mžkových vod odváděných do kanaľizaco, must být uveden smbuvé o odvůděnl
odpadních vod. Odveden6 $mzkové vody j9olj vypočltMny za každou ze km ]8ou fyto vody cdm0ny pKmo
pKpcýkou, nebo PIU volný výtok u1ičnf výpwtf do Nnl-ň mnohNf 8tážkovýd) vod odvädéňý¢h do kanalizace piTmo
pnpoškou, nebo pbs ullčnľ vpusť mělbno, vypočte se toto mnobtvl db platných pnNnfch př®piä.
6.7. Odběmtel dodá dodavddi schéma vnitlhf kanalízae 0 vyzmenlm profilů, 8ľneM&tných pm konb'du odpädňkh vod
vypouštěných do kanalizae. Odběrabel, m vypmšti odpadni vudy dQ kina1lzace vfce mž jednou pňWkou, uv«k
uvyznečemých eměmdetných kontmlnkh pmů ptocentuélnf podíl z cdkového mnažgtv[ ®pädňkh vod oMděných
z ôdběm6ho mkt& ktorý daným kontrolním prďkm protéká, pokud tMO mnohkvf pl'fmo neměli Pň píuvm pkdčkRfcich
ařkení (neutrdiza&í stmlce, ropných látek, |%áky tuků, ästľmy průmys1oyých odpadních vod oped.), kMá Pou
WdmHcy součádí vn1thi( kanallzace pruvmnné odběMelem, ]0 kontrola kvality pmvádéna postupom sďanoveným
v%oprávnfm mhodnutlm nebo Rnallzačnkn řádem. Ktomu muš být ze strany odběmble vytvořeny pďi\d)n6 technkácť
podmtnky umožňUj[cí kvaIMkwaný odběr (např. vzo&ovacl ventil).
5,8 a) Místo (směMdný pfonň, četnost a typ vzorku odpadnIch vod pro kmtroiu dodtžnvánl mjvyW s]ednan6 pKpustM miry
zneäšNní 9ě stanowµ v soukdu $ k&na|»čmm Mém.
b) \k*y odpadních vod Be odebfnql[ a dáh s nimi manipuluje v souladu s nomml ČSN EN ISO řády 5667 (Nkaµd¢h 88
odběrů vzorků odpadnfch vod).
C) Odběr vzorků u odbér&te[e mkuje zaměstnanec dodavatele. Kontroh1 vzorky odpadn1ch vQď čxsebká ame$tnanec
dodavatele za pl1tomnos6 odtNratek. OdběMd se zavazuje vytvořit pío z1Mně$tnancle dodwdeb, pmlvádéjfd odběr vzorků,
takcwé podmlnky, aby bito činnost mohli za]ktit tmodkjadně po omámenl, zejména umožnit jejkh vstup nebo ~
do Určgných pm9orŮ objektŮ. plbsun 8 pNm mbnbho vybaveni dopravnlml proslkdky dodavatele v aeálu odběmého
místa.
V pfipedě, že pověknfmméstnand odběMab so nemohou nebo nechtějl odběru vzxňcii zúľwstniL nemůže být toto plbkážkou
prowdonl odběru. Ůú$t l neůčast odbéMob pIi odběru vzoňců oznámí dcdwdei odběrateli pK)8tlbdnl¢Mm záznamu
v pmokolu o odběru vzorků, jehož kopii přédbvá odběmtell.
d) O odběru vzorků oápadnlch vod zarMstnanec dodwatele Protokol o odb&u vdosta(ečn&n počtu kopil µo potřebu
dDkumentovánl ptwedoného odbStu vzorku.
D) Dodavatěl jmXyme odběrabll pro potřebu na zákkdě kho ZAdctl Ců$t odebraného vzoRu.
n Náickdy spojené 8 odMr'em, manipukcl & rozborem vzorků hradí odbéntel, jedná-ll se o neoprávněné vypouštěnl odpadňkh
vod, Pokud mzbořem neoprávněnost vypóuštěnl neprok!, nese náklady dodavatd
g) Odbôratd podpism v pmokohj q cdUru vzorku sNmuje, Ze vešNré vody z dan&o kôntrdnfho proňiu jsou z jeho pmduk«

6, Neoprávněný odběr vody a vypoušWní ocSpadnkh vod
6.1 NeopnRvněným odbérsm vody z vodovodu j6 ®bér:
ä) PM vodoměmn,
b) E9z uzavkné pbemné Smlouvy nebo v mzporu nf,
C) m vodoměr, kteíý v důdedku zá$&hu odběmtd8 odběr nezaznamenává nebo zaznamenává odWr menšl, než je odběr
skutečný, nebo
d) pbs vodoměr, odběmtd n®etatečně ochránil pRed po3k=nfm.
6.2 NeopnävNným vypouštěnfm odpadních vod do kmaňzace je vypouštěnf:
a) bez uzavřené pkemné Smlouvy nebo v mpmu ni,
b) v mpom s podmfnkaml 8tano~ým1 pro cRbětaNb ksnallzNMm Mém, nebo
C) PM měi¶c1 zalkeM neschválené dodavMelm mbo méNd zakzení, ŕdeté v důN®ku zásahu odběmtde množsM
vypouštěných odpadních vod nezaznamenává nebo zamamenává množsNf menší, než je mnaZsM skutečné.
6.3 pň a|štěn[ neoprávněného odběm vody nebo n®pmvněného vypoušWnľ odpadních vod bez uzavřbM pMmné mlouvy
nebo odWm vody a odvéděnl odpadnfch vod k jInému Účelu, nd bylo sjednáno, je dodavatel po přédchozfm Upozoměnľ
opdvnén omedt, popř. pknM dodávku vody nebo odvádčnf odpadních vod, Mčmž nsnl dotčono právo na náhradu nákladů
a ákod, ktem dociavatel1 vznikly. Odběratd Jo pcMnen nahmdit dodavatdi ztráty vzniklé podle od8tavců 6.1 a 6.2. Zpôsob
výpočtu těchto ztrátstanovi prováděcí právní pib¢kk.

7. Omezení nebo přerušení dodávky vody do nemodtos6 nebo odváděni odpadnfch vod z nemovitoM
7.1 Dodavatel je opnävněn om@t nebo přerušit dodávku vody nebo odvádění odpadnfch vod bez pkdchodho upozornění jen
v pHpadech ZIvdni pohromy, PN havárll vodovodu nebo kandútae, vodovodní přípojky nebo pNpojky nebo PN
možném ohmženf zdnw( Udí nebo m*dklj. je ©'ávněn nabo nmezk dodávku vody bn pNdchozIho
upwoměnf také v pKpadě, kdy je mu při stwu nedostatku vody vyhlábném podle zv|áťmmo právního pkdpku pHslušným
orgánem upmwno, omezeno mbo zakázáno nakládänf 8 vodami. Pkmšeni nebo omwen1 dodávky vody je dcdavetel povinen

Podmfnky dodávky pItné vody a odvádění odpadních vod



4

bezpmstMné ouámk územně pKddn6mu orgánu ochrany zdmvt, vodopdvnhm úMu, nemomídm, stlbdkku
hasdčského Uchmného sboru kmje 8 dotčeným obcím. Tato pmAnnost rmndahu]e na pMuS8nf nebo omezení dodávky
vody pom havádf vodovodní pňpqjky. je4i vydáno opatknf o doča$ném ommn1užNánf pitné vody z vodovodu pm vdEtjnou
potlbbu pKslušným ugánem,je cdbéroel pcvľnon umožnit dcdavM1 PHSWP k vedoMm.
7.2 Ikdmtd opNměn, amezlt mbo pmrugit dodávku vody a odváděni odpadních vod do nmwfbstl do doby, neZ pomine
důvod pkmbnf nebo ,
a) pIl µUvädén[p|änovmých optav, udcZwacfčh 8 nwľznfch pcacfch,
b) nevyhwuje4i zah»nf odběcatek technickým požadavkům tak, že jakost nebo tlakvody ve vodovodu můžo ohrozit zdmví a
bezpebost osob a způsobKškodu na mmcu,
c) nsumQnHl odtěratd dodavabll, po kho opakované pbemné výzvě, přlstup kv¢dQměru, Fň|xgoe nebo zaňzenľ vnklhfho
vodovodu nebo kanalizace Zi& podmfnek uvedených ve Smbuvé uzavlbně podle §8odst 6 Ukoná.
q bylo-ll zmno neopnävnôné p|ŤpojenÉ vodovodní pKpQlky mbo kanalkačnľ př1po]ky,
e) necdšmnf-fi odběratd závady na vodovodní př[pojm mbo kanalizační přípQjc nebo na vnIMm vodovodu nebo vňHlhl

dodavddem IhW jím stanovené, kterié nesmš být ktatšf než 3 dry,
l) pIl pmkázání MKmvněného odběru vody nebo neoprávněného vypoušténf odpadnfch vod, nebo
g) v pKpadě pmdknf odběratele $ plaenfm podb sjednaného způsobu úhndy vodného mko mčného, po dobu delší 30
dnů.
7.3 PlbruSeM nebo omezení dodávky vody, nebo odvádění odpadních vod podlo odstavce 7.2 je dodavatd pwlnon «tnámk
odb6mtdl v pHpaa phmSenl nebo omezenf dodávek vody nebo odvádění odpadních vod
a) podle ods&vce 7.2 pkmana b) u Q) qlespoň 3 dnypk&m,
b) podb oddavoe 7.2 pkmen& a) de8pa 15 dnů pNdem 8 wMmen[mdoW Mni
pľuváanf pIánovmých qwy, udížova«ch nobo Mudch prad.
7,4 V pKpactě přém%n( nebo omwenl dodávky vody nebo odvád6nf odpadních vod podle oätwce 7.1 mbo odatavce 7.2
pbmna a) je oprávněn 8t&novlt podmínky tohoto pfemšenf nebo omezoM a j8 pavlnen zajistit náhmdní zásobovánf
pItnou vodou nebo náhmdnt odvddénf odpMnfch vod, v mezích téchnkkých možnetí mľstnkh podmínek
7.5 Dodmtd je povi»n nepmdeně «imnit pNWnu pIbtuěenf nebo omemd dodávky vody nebo odvád6n( odpadních vod
podk odgtavců 7.1 & 7.2 pkmena ä) a bezodkNdně obnovltdodávku vody nebo odvúani odpadnkh vod.
7.6V pňpadé, ž9 k přemšení ľ10b0 Qmezenmodávky vody nobo odvAdénf odpadních vod podle odswvce 7.2 písmena b)
až g), hrMl ňákkdý tlm spojené odběratel. Obncwml dodávky vody nebu odpadních vod bude rmlizMne až po
®swněnf pKdn a pq ůhrMé s tlm spQ]ených nákladů d®avatde, byb41 pl1änoudmáni odbémtele.
7.7 prí RáhfadnÉm zá$obován1 pitnou vodou nebo nowo®m odváděn( odpadních vod platí odbémtd pouzo za vodu NcutečM
docknou ncbo odkamkov$no(j.

8. Ukončení smluvního vztahu
8.1 SmĹouva uzavřená na dobu wčitou sktmä uplynutím sjedmnó doby.
8.2 Smlouva uzavřená na dobu neurčitou skoná dohodou $mluvnfch stmn nebo uplynUm výpwédnl doby dle Smlouvy.

g. Závěrečná ustanovgní

Tyto podmínky nabývají účinnosti dne 1.7.2021. Podmínky jsou k dkpo«ki v sIdb d(xSava= & na internetwých
$trámch cbdav&le PodMnky platné pro dNUjši období zašle dodavatd na vyMdánl e-maúem
nebo ve fotokopA. Dodavatel Je oprávněn navrhnout zmbnu Podmínek Dod&v8b[ 6Bziwnuje odběnatele 8 návrhem změny
Podmínek y sHle dodwafele 8 na internetových dodavatele 2 m&fce pMe dnem. kdy
má změna nabýt účinmti. poKud odběratd zm6nu neocknltl, pkdf, Ze změnu PNd. Odbérabd má právo změny odmHnouf
a mluvní vztah ztčjhoto důvodu vypovědľt dis lj$tanuven[ o změná¢h a uko%M Bm|uvn|ho vzt8hu.

10. Mimosoudrú spotřebitelských sporů
SuWektem mhmsoudnlho ľďenl 8poň je Če8ká obchodn(1mpeke

11. Schválení Podmínek
Tyto Podmfnky byN 8chvá|eny před8tavens~ dodavatele dne 26.3.2021.

PMohy těchto podmfnek:
Příloha 1-RUkm#f RCL
Přfloha č. 2- NáhMnľ zásobování pímou vodou pIl pkrubnf

Dáhjm: 12a.2021

Podmínky dodávky pItné v



6

Příloha Č.1
k pocknfnkán dcdávky pitné vody a odvádění odp&dnlch vod

Reklamačnf řád

l. u8mnoven[
Spohčnost Bměmw vodámy a kanal[zac0, a.s. jako dodavatel pItné vody z vodovodu pm vdEýnou potlbbu (dák jen vQďovoQ
a $%Ekt odvá%1 odpadnkh vod kanalzacf pm vNýnou pdřEbu (dálo jen kanalizace), vydává w Bmy8|u §
oät. 3, písm. G) zákona G 27412001 Sb., o vodovodech a kanallzadch pro wkjnou po&bu v pktném znění tento r%wnačnf
M.
Rokkmčnf řád 3tanovuj8 mmh a podmínky dle práva z vadného plněni dodávky pimô vody dodané vodovcdom a rddamad
poskytwaných 8kjZeb y 8ouvk&$u zaljšwn[m dodávky vody z vodovodu a odvéděnf odpadních vod, způsob a mMo
uplabnénf včetně nátůků vypNv4Ĺc[ch z tohoto pnáva.
Rekkmačnf Nd sevztahuje nadodávku vody zvodovodu & odvádění odpadních ved, mlkované na zäkkdé pj8emne mjouvy
uzavíbně podb § 8, odsit. uvedeného zákona.

It. Rwmh a podmínky reklamace
OdWmtd má pávo upktnit vŮČi dodavateli právo z vadného plněnt a mklamad:
1. U dodávky pitné vody
- na jakost %dávanó pItné vody,
- na množsM dodávané přtné vody,
- na jiné Údäj8 uvedené na läctůř®
2. U odvádění odpadních vod
- na odváděni odpadních vod v dohodnut6m rozsahu a dáňoveným způsobem,
- na množstvf odváděných odpadnleh vod,
- na jme ůdaýe uvedené na faktuře
3. Kontakty
Telefon: 543 433 111
Zákaznická Brtka: 840 177 177
E-mall:
ID dalové $chl'ál1ky: c7rc8yf
4. Reklamaci uplatňujo odbórate!
piwmě, ěkktronlcky, wobně nebo teMonldcy na tot. čísle dle výše uvedených kontdčtů
Remis \Ndnlch ľlOd|ll m *..zgkazn[k£ (kromě sídla dockmWo)
pondělk pábok v době 8.00 - 15.00 hod
oscibn4 může všechny mklamace uplatnit v zákaznickém cMru dodetvatde na pkámcká 555/1ä, Bíno

|Kldin:
poMěk a středa 8,00- 17,00 hod
úterý & ävttek 8,00 - 15,00 hod
pátěk 8,00 - 13,00 hod
V pňpadé Ústně uplačněnC roklamam je zaměstnanec dodavatek pověkný vyřkDvámm rekWmd v pňpadó nemožnostl
ckaínžKého vyľizenl povinen sepsat o nklamad pMmný zámam.
& Písemná reklamace musí obsahovat

odběratek,
- admsu odběmfek,
· místo odběru pitné vody nebo vypouštěni odpMMch vod, pHµdně bliäl místa vzniku mklamace,
- popK reklamace nebo reklamované vady.
V písemně zaskných ľók|amac[ od%raldm nu admu dodavatde, nábudou 0b$ehova( výše uvedené ůdaje,
mbytné pro řádn¢ uplatněni rek|an)ae, nebudou tyto kvaMkwány jako Ndamae» a budou d®ävätehm 1Ueny jako
pkomnod v soutadu 8 ob«xiě závaznýml právními pMpby.
6. Osobn1 reklam ace m uší obsahovat
-Wnt1ňkacl odběMeďc,
- admsu odběratele,
-m8to odběm pŕlné vody mbo vypcuätMí odpadních vod, případně bllZšl vznAaí reklamace,
- pcpis Mclamaoe nebo rekiemované vady.
Pokud nebučk rek|am= vyhzšno bezpmslHně po oznámení, je nutno upldhwd mklamaci písemnou fbímou 8 wedonfm
Yýss speKmcovaných údajů nezbytných pm vyT1»nl reklamace.
7. Telefonická mklamae
Zamědnanec, pměhený pNjľmánfm tdofonicky podaných mklsmad, pokud tyto nobudou vyKzany beu){cmbdně po oznámení,

povimn upozomk Ukun1ka na povinnost uplatnit reklamaci pfsemně $ uvedením výše $mikovaných Udajú nezbytný&
pro vyřfmnf mklamace.

úl. ZĹjů8ob a lhůty pro vyřízenš reklamace
Dodavatelje povinen uýlsHt, eby po celou pmvoznl dobu byl v mkWch vyřizování ľBkkmad k dosaZmf zamHtnanec pcMřěný
vylizovat mamace. v pňpadě, b nenl možno vylTdlt Mdamaá ihmd na místě jejbo podání, je dodavatel pavlnen zajktit její
vylkenl a podánl pĹ%mrlé zpdvy odběrate1i o zpčNobu jejího vyr[z8n[ bez zbytečného odkladu na admu cdběratde.
Rekkmae mwfbýt vyřfmna nglpozdäi do 30 dnů ode dne uplatněnf Mdamace, pokud 88 dodavatd b oc$běmtokm n®ohodji
]1ndc. O výdedku nMamm must být odb&de1 infômován. je-li na základě reklame vystavena opravná kktura, pwaZuje 8é

za pkemné oznámenf výskdku Mclamm.
CjdtNíatd j8 povinen podkytňout dodavateli nezbytnou součinnod při prošetřcvánf a käed Mclamad, zejména Jg poviň8ň
uřmžnit přbtup kvodoměru za Ůčekm »ho kontroly, odečtu stavu nebo jeho výmeny vsowklosti sprovělbnfm jeho
fijnkčno8u, zú&stnh osobně odběm kontmlnlch vzorků nebo tímto povCM jinou 09obu, umaZnh pKstup povělbným

Fbdmlnky dodávky pRné vody 8 edvádônf odpadních vod. pNloha C. 1



B

mmelmancům dodavatek do pňpojené nemMosti ůbbm pm|bnf odvád6nt odpadních vod a pMkládat dodwabll
pottbbné doklady k pnověIbnf správnosti Ůdalů.
1. 4evnä vada jakosti vody musí být Mdamwána odběmtekn mpmdloně, nďpQ©dóji do 24 hodin od QWténf. Ostatní vady
jakosti baz zbyt9čného odkladu po jeýich Na zákMě popku Mdamované my mzhodne pověMý ·aľněgmnec
dodwatek, zda bWe provoden kontmlnl aběr vzorku vcxIy vdan6 loka1itě, pňbemž ph tomto mzhodován( vychází zjtž
pmMených vyhodnoených vzorků vody dodávaných $Ňjňým vodovodem vdané kkdM na plánu kontroly pimé
vody db zákona č. 258/2000 Sb. vpMNm znění 8chvá|eMho orgánem ochrany vdbjného zdmvf. Odběr kontm1n(ho vzoRu
zqj1stf dcdavatel Ihned, m]pQzději do 24 hodin (mimo sobot; nedělí a Mitků) od uplatn6nf dK Ĺmemkh pQ8tůpů
dodavatek. O odběm vzorků budô sspsén píotokol po¢bpsaný odbéMekm a ciodavatdem. DcxSavdel zäµtř následné
pmwdení mzborů Wchto vzorků akMitovanou labomtoIT v msahu stanoveném vyhláškou č. 252/2004 Sb. v p1atNm znění.
2. Na zákjaa rekjamaa mmbM dodané pRné vody, kdy zo 8trany odběmble není zpod)ybňovÁna mnkčno8t vodoměru a
správň®t m6knf, dodavatel zajktf ve lhůtě do 30 dnů od podánf mkjamace p«weden1 kontmlního odečtu davu vodoWm a to
za pľ¶tomnosů Qdběratgb nebo jím povCNné oBoby. vyhodn=n[ mklamace bude pmwdeno bezpmgtNdně po prčmdenl
konbolnfho opIsu davu vodaměru pomvnánfzjwných ůdajů 8 údaň o cdb6mém místě vedoMm dodava6lem.
3. v případě raklamace mnaMvl dcdanô pItné vody z důvodu pochybtmU o 8pmvnosú měkni dodané pitné vody vodomómm,
zqjM dodavatd m zäklaa písemné žádosti odběraWb vb lhůtě do 3Q-H dnů cd je|1ho docubni pNzkouš8nf vodoměru u

oprávněného provádět metmbgldcou kontmlu môňdd. výskdky pkzkouWnf Qznlámf dodavMel nepMlonť plsemnó
Qdběratd|. Náklady 8pojené 8 p1Nkoušenfm a výměnou vcdoměm budou hmzeny podle výsMku pIbzkoäenf vodom6ru dle
§ 17, od8t 4zákona č. 27412001 Sb, vplatMm znění.
4, v pnpaa mklamace odvádění odpadních vod v dohodnutbm rmahu a dodavatol n8|po2xjěji
do 24 hodin (mkno sobä nedNIa svátků), prďedlbnI mkjamae na mlgte samém za přftomnwi odbémtele nsbo jím pověkné
osoby.
5, V přfpädé rekjamae mn&tvi odváděných odpadnfch vod, je dodavatel pwhen ůd¶e, na Uklad6 kt0*h je
mnobM äanovmo nejpozději do 3btl dnů (pMom dodmtd p1Tpadně vyuZlje pehip dk síMmle pro pňznání
¢1QbľOPi$lj za 8f¢čňč pro fýzkké a pľlávnlcke subjekty, JeZ vyuZlvají vodovodů a kandkad pro veřéýnou potlbbu). v pHpaech
velkých provozmn využlvaných k podnkate1ským účdům, my ň0ňÍ mnohtví odµdnich vod mélbno, může se dodavatd

odběMekm dohodnout na mnobtvľ odváděnf odpadních vod, mbtěnľm mél1cľho zařmní dodavatele na
dohodnutém mfslé a po stmovenou dobu.

jwWe )e s Nlamad $p*na nutnost vrátit vyslavenou fakturu, je odběMel povinsn tnto fdUm wálit dodavubll
g vyul&čen!m ne$plávných údajů pm uplynutím lhůty splabo%. D®aváte1 je potom povInen, podk povahy negpmvnogt|
ůdeýs, fakturu opravit nobo vyhQtovlt fakturu novou. (jWávněným vŕáením faktury přwkvá běžet původni lhůta $p|mno$u.
V pHpadé, Ze odběmtel neoznačí důvod Mclamae, vr6ti dodavM odbératell ktkturu s pUvodnim d&wn spIatnodi.

lV, Práva z vadnéM plněni
1, v pňpadě doďávký pitné vody, u ktété bylo na základě aklamace její jakosti pmkázáno, že nespíňuje hygíenjdcé požadavky
na pitnou vodu die vyhlášky č, 252/2(N Sb. v platn6m zněM a která byla oľ9&110mo¢hľ'am vekjn6ho zdraví ve smyslu zákona
č. 258/2000 Sb, y platném znění prohlášena za užitkovou, má ®běiate( právo na poskytndl přičemž výše slevy budg
stanovena lndivHuäIně $ pňhfédnuUm k závaZnosti vady.
2. V pHpadě oprávn&é rekkmace mnobM dodané pItné vody. postupováno dle § 17 zákona Cl 274/2001 Sb, v platném
zněn1, v pKpadé opBväně mklämme mnoZsNl odvedené odpadnfvody, podle § 19 téhož zákona.
3, v ostawch případech je dodavoel povinen beíz zbytečného odkladu na viastni nákktdy oprávľjenou r'eklamaci vyřešit, to
odsbaněnim závadného stavu, a mjkůt opravu fákturae z aklamace vyp1ývejfd.
4, Upktněnim práva z vednôho p1Unl zůstává nado@m odpcwědnost dodavatele 2& škody způsotmé provozní Clnnostf dle
občanského Mkoniku.
5. V pHpadě, opmvu bude theba provést zdůvodu nesphéM informační povlnnosti odbéMede, bude tato opma
pmveóona na náklady
Při méně odbéMede, pQgtupll]0 odběmte! podle čláňků uvEKkmch w mbuvě. Reklmace z důvodu neoznámení změny
odběmteb jsou bezpčedmétn6.

V. Závóečné u$tan~nf
Tento Mamačnf Rád nabývá úännosti dnem 1.7.2021 a jo nedílnou mučhtl .Podmínek dodávky Pit% vody & odvádění
odpadních vod."

Datum: 12.4.2021

Pcdmfnky dodávky pitné vody a od



7

Příloha č. 2
k podmfnkäm dodávky pftM vody a odvádónl odpadMch vod

L Náhradní u8obovän[ pitnou vodou pH pkrušeM nebo omezenf dodávky vody

1. OHcná udanovenf
PIabmt bez mzdílu pm všBchny úseky všech vodovodů pro voNjnou potlbbu, prowzované Bm6nskýml vodárnam1
a kanallzacemi, 8.8. (dák jBň dodavaW).
Řeší povinnost dcdavateb ujbUt nähmdn1 z&iobwän1 pitnou vodou (dále jen nzpv) vmedch technických rmžnostľ
a mktn[a podmímk (§ 9odst. 8zákona č. 274/2001 Sb. v pldném zněnn.

2. Speclflkace případů pro pov[nno8t náhradního zágobovánf pEtnou vodou
2.1 Dodavatd NZPV v těchto pňpadoch plbmšení nebo dodávky vody:
-v pňpadsch žNdnl pohmmy,
-pň haväňl vodwodu,
- pH pruvádénf plánovaných oprav, udŕžwadch 8 evlznkh píad (v těchto pKpadech uµšť* Dodavatel NZpV bezůp1atně
na vyžádáM odběratde).
2.2 v Hbmkh případech pbru$sn1 nebo omezení dodávky vody mnf dod&vát0l po@en náhmdnl zäsobwänl pbou vůdou

2.3 Haváňí nenf porucha na pjTpojce, pokud mni nutno uuvřTt vodu do cdé ulice apod. urHnf Mvéňo ]8 mzhodujíd i
chamkter připojeného ®běratdo např. nemocnice)

3. Obecné principy NZpV v pmtředf dodavMeľe
3,1 NZPV se tak, aby p1Nnl nntalo do čtyř hcidln od vzetl pferušent nebo ommnl dodávky vody dodevab1em na
®domf (vkdnkn dohledánfm nebo Môrmad od odbénMb). v pHpac$6, ze k µ1bmšenf n®o omezení dodávky vody došlo
v noční¢h hodinách po 22:00 hod, poBkytuk se pInén1 NZpV a k 07:00 hod näsbdu]tdN kakndärního dna Nmteplené
dsWny budou pMwovány dle kbatlckých podmínek.
3.2 N2pV» nepo$kytu]0 v pKµdech trvání plbmšenl nebo omezení dodávky méně nôž čtyň hodiny.
3.3 nzpv n%o$kyttge v pňpadech tduového snfZení tluku w vodovodu, kteíý jevkk detatecný ipfů omzenou dodávku
vody do pQdlažĹ
3.4 nzpv se moskytuje v pHpsdech takwého mibní tlaku ve vodovodu, kdy dojde k přeMenl dodávky vody pouze
do Yýšškh podlažL
3.5 v případech plněn! NZpV bodwými pmdbedcy (napľíklad clstomy, voznlce. hyclwntwé náshm), must toto plnění
splňovat chorakter dob%ho pokrytí:
-maximálni docházková Yzdáleno9t k mjbl#ľmu bodu plněni nepfekm c¢8 150 m,
- jeden bod plnénlje kdku1ován pro m8xjmálně cca jednotek,
- chamkter dobrého pokn/t| je taktéž splněn mzvazmn mobilní cisternou nebo voznici s pMvokmou trasou a &swým
hamonogrétmm zutávek dle předch«ľho, vždy po dobu despoň jedné hcdiny $ intervalem 6 hodin.
3.6 PH použitf plnění NZpV formou dstem vozNe nebo jhýéh kontejnerů mwl být tyto označeny názvem dodavaWe,
úpmmbním 'Voda pitná pouze po přbvaknl' a poE6tupem k vyžádáni doplněni vody.
3.7 v případech nutnosti plněni NZPV vĺcb místech $oUča$ne nebo ve velké oblasti mzhoduje o prbrúch CenWlní
Mohospodäř$ký dkµčink dodavMele.
3.8 v případech plněni Nzpvjinýml naž bodo'yýml pmstlbdky, jo povlnmst pln0nf splněna za]lšténlm %! vodovodu:
-tlaku vody nižšího než při běžném pmazu, Mák do$tgÉeného ipro omezenou dodávku vody do nENyššj¢h podlaží,
- tlaku vody nlždiho než při běžném provozu, dostatečného pm omemnou dodávku vody do nižších podlaZf, Mak
nedoslätečného pro dodávku vody do podlaží.
-tlaku vody než pň běžném ptuvozu, ak nmvyšujldho u vodoměru nejnäš! pnp«ky, hodnotu:
- li statšlch vodovodů, ne n& se nevztahuji nové plbdpNy, u 1,0 MPa (dk jmenovfběho úaku použitého Uubnšho matMálu
vodovodu).
- u ostatních vodovodů 0,7 Mpa,

4. informováni o náhradním u8obovánf pItnou vodou
K tmomncMnl Pou používány mm dostupné způsoby dle mktn1 Uuece a toho, zda je pIbmšenf nebo ommnÍ dodávky
známo pkdom či nkdlv.

- vyvěšeni ldáCku oznamujídho pomchu e zpŮsob nzpV, na zasabW nemovltostl odběratelů,
- vyvěšenl Iotáčku oznamujfdho pomchu a způsob nzpv na vekýné pMupných, vhodných, obvNýa nebo Hkventcvaných
mfstmh,
-owbnf kontakt
- adren6 Měknf,
-využití hmmadných rMdif,
- mtou m(8tnf 8amupľávy.

5. Aktuá¶ní Informace
Akhiálnf inkxmae o způsobu zaiištěnl NZpV, případné o bodových prvků plněni NZpV, jsou podávány
pk8 bidon (určený pm oznamovánt poruch) -Centrálnfho vodohaspodář$k&o dkpečinku dodavateb.

podmínky dodávky pItná vody a odváděni odpadních vod. přibha č. 2



8

II. Nouzově odvádění odpadních vod

1. Obecná u8mnovení
PN múku havádf, při p~ôn[p|ánovaných opmv, udtžovadch nebo mízních prad na 8tokové sItl, může dojlt k omezml
odváděnfodpMnkh vod kana|l=l pm ve6eýnou pctlbbu. V těchto pňpadech ja zE\WwlŔnotzv. nouzové odváděnfodpadnfch
vod,jehož cľim jepl~en[zEgmna bekze8mžkwých pMoků.

PH Qpiávě kanalkaejo vžc$y snaha menšdt a přfpadné vůbec vylouät průtok odpadních ved poMené mkto. jesúh
mnf mQžn6 na kňZovatce 6tdc odvé8t odpadní vody okruhem, je num6 počítat 8 pMe&ním cdého pMočného množsNL
VtakHm pKpadě se pIbvedení vody @stf:
-vybrpánfm odpadnf vody nad mktem potuchy č8rpad|y na pcwmh teíénu do 8uchovodů nebo korytz&ú$tených p® mľstem
@řávý zpět dc bnalKačnlho
-grav1tačnfm pdbvodenfm vody pNno na dně íýhy pQm=ým potrubím nebo kormn jako obtdwn,
- pkvedenfm odpadnf vody do blízké vodoteče po pMchozim vodopnávnfm #váknf Bto akce,
-pouúfm malóho akvaduktu v pomšen6 8toky pmMen&o tak, Ze se pkhmditdc odpadních V® w ~ nad
poruchou do potkbné a vtéto vyúf poloze ~0 pknosným pottubfm pKpmm korytem pM pmoov1ště do
powčujfclho nezávadMho úseku $t0ký. Získá se t2k pod Umto pmvtzomún korytem potlbbný prostork po8tavenl spcdnl
čásů stoky, do kter6 $0 pNvede po zruSenl akvaduktu tok odpMnfch vod a dokončko horní mt 8toký bez neplknWho vNu
tekoudch 8pkgků. pm urychbní tohoto davobn(ho po8tupu lze pouzltvhodných pMäbrikwaných dllců ul!ných do betonu
pHP. jňocementové směsi a ®ojé pmst rychle tuhnoudm tmdem,
-uzMením kanakační¢h p1Tpo]ek no předMnou dobu po dohodě $ majltd odkamlkovmých objektó, pokud je na
pMluSnou doku napojmo jen Mkdik Qjec$lnelý¢h pHpojek

2. 1Momovánf o nowovém odváděnf Qdpadnkh vod
V pKpadé phedpddadu, Ze způ$ob nouzového ďvádénf odpadních vod ov1fvnľ pidvoz pňpojených nemovkWf, j8oů
k iMbmovánl používány dčxdupné zpŮ8oby dle mMnf situaco.

- vyvébnim letáäu omamQidho muGhu a způsob odvádénf odpadních vod ň8 veibjnQ pKslupných, vKdných,
obvyklých nebo fiE&vehtww*h mMech,
- 080bním kontaktem,
-admsným sdôknfm,
-využitím lmmadr!ýa méd11,
- =tou mktnl 8am%pmy.

Pňbha č. 2 nabývá úänneú dnem 1.7.2021.

Datum: 12.4.2021

Podmínky dodávky pRné vody & odvádění odpadnlchvod, pľlbha t 2


